
URZĄD MIASTA KOLNO

Kolno oddało hołd Żołnierzom Wyklętym

Kolno po raz kolejny godnie uczciło Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych,
przypadający 1 marca.

To data szczególnej refleksji nad losem bohaterów antykomunistycznego podziemia
niepodległościowego, którzy po zakończeniu II wojny światowej nie pogodzili się z narzuconą
Polsce władzą i nadal walczyli o wolność Ojczyzny.

Żołnierze Wyklęci, nazywani także Niezłomnymi, wywodzili się z różnych formacji
konspiracyjnych, m.in. Armii Krajowej, Narodowych Sił Zbrojnych oraz Zrzeszenia „Wolność i
Niezawisłość”. Ich celem była walka z narzuconym przez ZSRR reżimem komunistycznym i chronienie
polskich obywateli przed terrorem aparatu bezpieczeństwa. Stawali w obronie niepodległości, nie
bacząc na swoje życie, zagrożenie wieloletnim więzieniem lub koniecznością ukrywania się.

Na Ziemi Kolneńskiej swoje karty historii zapisali m.in.: mjr Jan Tabortowski „Bruzda”, ppor.
Stanisław Marchewka „Ryba”, chor. Hieronim Rogiński „Róg”, Marian Borys „Czarny”, sierż. Kazimierz
Lenkiewicz „Warmiak” oraz sierż. Bronisław Chrzanowski „Orzeł”. Ich działalność i ofiara pozostają
ważną częścią lokalnej pamięci historycznej.

Centralnym punktem kolneńskich obchodów była msza święta odprawiona o godz. 11.00 w
kościele św. Anny. Liturgii przewodniczył JE Ksiądz Biskup Tadeusz Bronakowski, a koncelebrowali ją:
Dziekan Kolneński ks. Tomasz Grabowski oraz ks. Marcin Kaczyński. W czasie nabożeństwa wierni
modlili się zarówno za Ojczyznę, jak i za poległych bohaterów podziemia.

Uroczystość stała się również okazją do podkreślenia jubileuszu biskupa Bronakowskiego, który
przed 20 laty, 4 marca, w uroczystość św. Kazimierza Królewicza, przyjął sakrę biskupią. Parafianie
kolneńskiej fary złożyli Jubilatowi serdeczne życzenia i symboliczne kwiaty, jako wyraz wdzięczności za
pasterską posługę.

Oficjalnie na ręce biskupa życzenia i kwiaty złożyli także obecni na uroczystościach posłowie:
Mariusz Błaszczak i Jacek Sasin oraz Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda. Parlamentarzyści
przekazali również serdeczne życzenia i gratulacje duchownemu w imieniu prezesa PiS Jarosława
Kaczyńskiego.

Po zakończeniu nabożeństwa uczestnicy obchodów, na czele z biskupem, miejscowymi kapłanami,
przedstawicielami samorządu miasta, gminy i powiatu, przedstawicielami Wojska Polskiego,
przedstawicielami kolneńskich stowarzyszeń kawaleryjskich, kolneńskiej Solidarności oraz
zaproszonymi gośćmi, przeszli pod pomnik Żołnierzy Niezłomnych na placu Kardynała Wyszyńskiego,
tuż przy kolneńskiej świątyni. W asyście żołnierzy pełniących wartę honorową złożono kwiaty i
zapalono znicze, oddając hołd tym, którzy nie ugięli się przed komunistycznym terrorem.

Tego dnia w Kolnie odbył się również Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych na terenach
inwestycyjnych miasta, zorganizowany przez Stowarzyszenie Kawaleryjskie im. Podlaskiej Brygady
Kawalerii. Przedsięwzięcie połączyło sportową rywalizację z żywą lekcją historii. Zmagania na różnych
dystansach podjęło 140 zawodników. Honorowymi gośćmi wydarzenia byli krewni Hieronima „Roga”
Rogińskiego i Kazimierza Lenkiewicza „Warmiaka”. Bieg Pamięci finansowo wsparło m. in. Miasto
Kolno.
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Upamiętnianie Niezłomnych to zobowiązanie dla współczesnych pokoleń. Kolneńskie obchody
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych po raz kolejny potwierdziły, że myśl o bohaterach
antykomunistycznego oporu jest wciąż żywa i stanowi ważny fundament lokalnej oraz narodowej
tożsamości.
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